附件
浙江省教育厅关于公布规范性文件
清理结果的通知
各市、县（市、区）教育局，各高等学校：
    根据国务院和省政府关于规范性文件的管理要求，结合我省教育工作实际，现将我厅规范性文件清理结果予以公布。废止和宣布失效的规范性文件不再作为行政管理的依据。今后规范性文件的清理在现行继续有效和新增的规范性文件范围内进行。
附件：1.浙江省教育厅废止的规范性文件目录
2.浙江省教育厅宣布失效的规范性文件目录
3.浙江省教育厅继续有效的规范性文件目录
                                 浙江省教育厅
                                  2017年11月21日
附件1
浙江省教育厅废止的规范性文件目录
	序号
	文件名称
	文号
	统一编号

	1
	浙江省教育厅浙江省财政厅关于印发浙江省政府来华留学生奖学金管理办法的通知
	浙教外〔2013〕52号
	ZJSP04-2013-0010

	2
	浙江省教育厅关于做好本科及本科以上高等学历教育中外合作办学项目审批工作的通知
	浙教外〔2012〕75号
	ZJSP04-2012-0002

	3
	关于进一步扩大民办高等学校办学自主权若干意见
	浙教计〔2012〕78号
	ZJSP04-2012-0003

	4
	浙江省教育厅关于印发浙江省普通本科高校教学工作及业绩考核指标体系的通知
	浙教高教〔2012〕113号
	ZJSP04-2012-0006

	5
	浙江省教育厅关于调整浙江省中小学招收外国学生审批办法的通知
	浙教外〔2011〕144号
	ZJSP04-2011-0006

	6
	浙江省教育厅关于印发《浙江省普通高中特色示范学校建设标准（试行）》的通知
	浙教基〔2011〕157号
	ZJSP04-2011-0007

	7
	浙江省教育厅办公室关于印发《浙江省现代远程教育校外学习中心管理办法（修订）》的通知
	浙教办高教〔2011〕9号
	ZJSP04-2011-0008

	8
	浙江省教育厅关于印发浙江省中小学幼儿园校园安全管理办法的通知
	浙教基〔2010〕173号
	ZJSP04-2010-0008

	9
	浙江省教育厅 浙江省财政厅关于印发《浙江省高等学校科研项目经费管理暂行办法》的通知
	浙教高科〔2009〕1号
	ZJSP04-2009-0001

	10
	浙江省教育厅浙江省财政厅关于印发《浙江省示范性高等职业院校建设计划管理办法(暂行)》的通知
	浙教高教〔2009〕92号
	ZJSP04-2009-0009

	11
	浙江省教育厅关于加强中等职业学校实训基地管理的通知
	浙教职成〔2009〕136号
	ZJSP04-2009-0012

	12
	浙江省教育厅浙江省气象局关于印发《浙江省中小学防雷减灾管理办法》的通知
	浙教计〔2008〕106号
	ZJSP04-2008-0002

	13
	浙江省教育厅办公室关于进一步规范现代远程教育校外学习中心管理的若干意见
	浙教办高教〔2008〕50号
	ZJSP04-2008-0006

	14
	浙江省教育厅办公室关于对高校基建施工招标项目实行确认制度的通知
	浙教办计〔2008〕71号
	ZJSP04-2008-0007

	15
	浙江省教育厅关于印发《浙江省普通高等学校学生转学暂行规定》的通知
	浙教学〔2007〕156号
	ZJSP04-2007-0004

	16
	浙江省教育厅关于印发浙江省教育信访工作暂行办法的通知
	浙教办〔2006〕264号
	ZJSP04-2006-0006

	17
	关于印发《浙江省民办高校财务管理办法（试行）》和《浙江省民办高校会计核算办法（试行）》的通知
	浙教计〔2003〕187号
	ZJSP04-2003-0002

	18
	浙江省教育厅关于加强省属高等学校财务管理的若干意见
	浙教计〔2002〕209号
	ZJSP04-2002-0001

	19
	关于印发《浙江省中小学安全工作暂行规定（试行）》的通知
	浙教基〔2000〕8号
	ZJSP04-2000-0001

	20
	印发《关于加强普通高等学校二级学院（分校）财务管理的若干意见》的通知
	浙教计〔2000〕131号
	ZJSP04-2000-0006

	21
	关于印发《浙江省属高校基本建设项目贷款贴息专项资金管理暂行办法》的通知
	浙教计〔2000〕149号
	ZJSP04-2000-0007

	22
	关于印发《浙江教育系统行政事业性收费实行票款分离实施办法》的通知
	浙教计〔2000〕165号
	ZJSP04-2000-0008

	23
	关于印发《教育项目货款管理试行办法》的通知
	浙教计〔1999〕198号
	ZJSP04-1999-0001

	24
	关于印发《浙江省社会力量办学收费管理暂行办法》的通知
	浙教计〔1998〕191号
	ZJSP04-1998-0001

	25
	关于印发《浙江省高等教育教学成果鉴定办法（试行）》的通知
	浙教高教〔1997〕337
	ZJSP04-1997-0002

	26
	关于印发《浙江省普通高等学校授予成人高等教育本科毕业学士学位暂行办法）》的通知
	浙教〔1992〕59号
	ZJSP04-1992-0001

	27
	关于试行《浙江省中等专业学校图书馆工作暂行条例》和成立浙江省中专图书馆工作研究会筹委会的通知
	浙教委字〔1986〕1号
	ZJSP04-1986-0001

	28
	关于进一步发展全省中等专业教育若干问题的补充通知
	浙教委字〔1986〕887号
	ZJSP04-1986-0002

	29
	关于县属集体所有制教育单位部分职工调整工资的意见
	浙教人字〔1982〕第39号
	ZJSP04-1982-0001

附件2
浙江省教育厅宣布失效的规范性文件目录
	序号
	文件名称
	文号
	统一编号

	1
	《残疾人参加普通高等学校招生全国统一考试管理规定（暂行）》
	浙教办考〔2015〕84号
	ZJSP04-2015-0006

	2
	浙江省教育厅关于印发《浙江省义务教育阶段学生学籍管理办法》和《浙江省全日制普通高级中学学生学籍管理办法》的通知
	浙教基〔2014〕38号
	ZJSP04-2014-0004

	3
	浙江省教育厅关于印发《浙江省高等职业院校人才培养工作评估实施细则(试行)》等有关文件的通知
	浙教高教〔2009〕23号
	ZJSP04-2009-0004

	4
	关于贯彻《教育部财政部中国保险监督管理委员会关于推行校方责任保险完善校园安全伤害事故风险管理机制的通知》的意见
	浙教装〔2008〕160号
	ZJSP04-2008-0005

附件3

浙江省教育厅继续有效的规范性文件目录
	序号
	文件名称
	文号
	统一编号

	1
	《浙江省义务教育阶段学生学籍管理办法》《浙江省全日制普通高中学生学籍管理办法》
	浙教基〔2017〕43号
	ZJSP04-2017-0001

	2
	《浙江省实施〈中小学教师资格定期注册暂行办法〉细则（试行）》
	浙教师〔2016〕149号
	ZJSP04-2016-0007

	3
	《浙江省普通本科高校分类评价管理改革办法（试行）》
	浙教高教〔2016〕107号
	ZJSP04-2016-0006

	4
	关于普通高中结业学生参加学业水平考试及换发毕业证书的通知
	浙教基〔2016〕104号
	zjsp04-2016-0005

	5
	《中小学教师专业发展培训学分制管理办法（试行）》
	浙教师〔2016〕71号
	ZJSP04-2016-0003

	6
	《浙江省住宅小区配套幼儿园建设管理办法》
	浙教学前〔2016〕82号
	ZJSP04-2016-0004

	7
	浙江省教育厅浙江省发改委浙江省财政厅浙江省人力资源和社会保障厅浙江省物价局浙江省国家税务局关于支持独立学院发展的若干意见
	浙教计〔2016〕50号
	ZJSP04-2016-0002

	8
	浙江省教育厅浙江省财政厅中国人民银行杭州中心支行中国银行业监督管理委员会浙江监管局关于完善国家助学贷款政策的若干意见
	浙教发〔2016〕1号
	ZJSP-04-2016-0001

	9
	《浙江省中等职业学校学生学籍管理实施细则（试行）》
	浙教职成〔2015〕122号
	ZJSP04-2015-0007

	10
	浙江省教育厅办公室转发教育部办公厅关于进一步规范普通高等学校转学工作的通知
	浙教办学〔2015〕59号
	ZJSP04-2015-0005

	11
	浙江省教育厅关于我省中职学校学生技能、创新创业和文明风采等三项比赛学分认定有关事项的通知
	浙教职成〔2015〕72号
	ZJSP04-2015-0004

	12
	浙江省教育厅关于完善浙江省普通高中学生成长记录与综合素质评价的意见
	浙教基〔2015〕45号
	ZJSP04-2015-0003

	13
	浙江省教育厅关于深化义务教育课程改革的指导意见
	浙教基〔2015〕36号
	ZJSP04-2015-0002

	14
	浙江省教育厅关于推进普通高中和中职学校学生相互转学工作的指导意见
	浙教基〔2015〕20号
	ZJSP04-2015-0001

	15
	浙江省教育厅关于印发《浙江省中小学教科书选用管理实施细则》和做好义务教育阶段教科书选用工作的通知
	浙教基〔2014〕151号
	ZJSP04-2014-0013

	16
	浙江省教育厅浙江省公安厅浙江省交通运输厅关于认真做好校车许可加强校车安全管理工作的通知

	浙教安〔2014〕9号
	ZJSP04-2014-0001

	17
	浙江省教育厅关于印发《浙江省普通高等学校毕业生就业报到证管理办法（暂行）》的通知
	浙教学〔2014〕26号
	ZJSP04-2014-0002

	18
	浙江省教育厅关于印发规范外籍人员子女学校管理意见的通知
	浙教外〔2014〕27号
	ZJSP04-2014-0003

	19
	浙江省教育厅关于调整规范部分行政管理和服务事项的通知
	浙教法〔2013〕112号
	ZJSP04-2013-0007

	20
	浙江省教育厅浙江省质量技术监督局浙江省工商行政管理局关于进一步加强我省学生校服和床上用品规范管理的通知
	浙教技〔2014〕52号
	ZJSP04-2014-0005

	21
	浙江省教育厅关于印发《浙江省幼儿园等级评定实施办法》和《浙江省等级幼儿园评定标准》的通知
	浙教学前〔2014〕62号
	ZJSP04-2014-0006

	22
	浙江省教育厅办公室关于切实规范高校继续教育合作办学行为的通知
	浙教办高教〔2014〕59号
	ZJSP04-2014-0007

	23
	浙江省教育厅关于印发《浙江省高等学校学术不端行为调查处理规程》和《浙江省研究生基本学术规范》的通知
	浙教高科〔2014〕100号
	ZJSP04-2014-0008

	24
	浙江省教育厅关于印发《浙江省高校课堂教学创新行动计划（2014—2016年）》的通知
	浙教高教〔2014〕102号
	ZJSP04-2014-0009

	25
	浙江省教育厅浙江省卫生计生委关于进一步加强中小学幼儿园卫生保健工作的通知
	浙教体〔2014〕111号
	ZJSP04-2014-0010

	26
	关于建立中小学校舍安全保障长效机制的实施意见
	浙教计〔2014〕110号
	ZJSP04-2014-0011

	27
	浙江省教育厅关于进一步加强省级教育系统社会团体管理工作的意见
	浙教人〔2014〕117号
	ZJSP04-2014-0012

	28
	浙江省教育厅浙江省民政厅关于调整民办非学历高等教育机构管理体制的通知
	浙教计〔2013〕21号
	ZJSP04-2013-0001

	29
	浙江省教育厅关于印发《浙江省高等学校实验室安全管理办法》和《浙江省高等学校学生实践教学安全管理办法》的通知
	浙教安〔2013〕57号
	ZJSP04-2013-0002

	30
	浙江省平安办浙江省综治办浙江省教育厅浙江省公安厅关于开展等级平安校园建设工作的意见
	浙教安〔2013〕73号
	ZJSP04-2013-0003

	31
	浙江省教育厅关于规范省属高校小额维修工程招投标工作的通知
	浙教计〔2013〕82号
	ZJSP04-2013-0004

	32
	浙江省教育厅浙江省新闻出版局浙江省物价局浙江省人民政府纠正行业不正之风办公室关于加强中小学教辅材料使用管理工作的实施意见
	浙教基〔2013〕84号
	ZJSP04-2013-0005

	33
	浙江省教育厅关于印发《浙江省中小学校食堂信息公开暂行办法》的通知
	浙教计〔2013〕107号
	ZJSP04-2013-0006

	34
	浙江省教育厅关于调整规范部分行政管理和服务事项的通知
	浙教法〔2013〕112号
	ZJSP04-2013-0007

	35
	浙江省教育厅关于印发《浙江省高等学校内部管理领导干部经济责任审计实施办法》和《浙江省高等学校建设工程项目全过程审计实施办法（试行）》的通知
	浙教审〔2013〕121号
	ZJSP04-2013-0008

	36
	浙江省教育厅关于印发浙江省优秀本科生出国交流学习项目实施办法的通知
	浙教外〔2013〕45号
	ZJSP04-2013-0009

	37
	浙江省教育厅关于进一步加强中小学食堂管理工作的意见
	浙教计〔2012〕2号
	ZJSP04-2012-0001

	38
	浙江省教育厅浙江省物价局浙江省财政厅关于印发普通高中学分制收费意见的通知
	浙教计〔2012〕98号
	ZJSP04-2012-0004

	39
	浙江省教育厅关于废止和宣布失效一批规范性文件的通知
	浙教法〔2012〕112号
	ZJSP04-2012-0005

	40
	浙江省教育厅关于在全省高等学校建立并实施青年教师助讲培养制度的通知
	浙教高教〔2012〕160号
	ZJSP04-2012-0007

	41
	浙江省教育厅关于浙江省普通本专科院校学生转专业的指导意见
	浙教高教〔2012〕165号
	ZJSP04-2012-0008

	42
	浙江省教育厅浙江省人民政府教育督导室关于进一步加强督学责任区工作的意见
	浙教督〔2012〕175号
	ZJSP04-2012-0009

	43
	浙江省教育厅办公室关于印发《浙江省特色示范普通高中评估手册》的通知
	浙教办督〔2012〕115号
	ZJSP04-2012-0010

	44
	浙江省教育厅浙江省人民政府台湾事务办公室关于进一步做好台胞子女就读中小学和幼儿园工作的若干意见
	浙教基〔2011〕35号
	ZJSP04-2011-0001

	45
	浙江省教育厅关于规范普通高中学校中外合作办学项目管理的意见
	浙教外〔2011〕88号
	ZJSP04-2011-0002

	46
	浙江省教育厅办公室关于浙江省海外高层次人才子女就读中小学和幼儿园工作的若干意见
	浙教办基〔2011〕97号
	ZJSP04-2011-0003

	47
	浙江省教育厅关于印发《浙江省中小学教师培训机构资质认定办法（试行）》的通知
	浙教师〔2011〕103号
	ZJSP04-2011-0004

	48
	浙江省教育厅　浙江省卫生厅　浙江省质量技术监督管理局关于进一步加强学校饮水卫生安全管理的通知
	浙教体〔2011〕111号
	ZJSP04-2011-0005

	49
	浙江省教育厅关于进一步加强中等职业教育专业结构调整工作的指导意见
	浙教职成〔2010〕21号
	ZJSP04-2010-0001

	50
	浙江省教育厅关于加强农村中小学体育艺术教师和校医队伍建设的若干意见
	浙教人〔2010〕55号
	ZJSP04-2010-0002

	51
	浙江省人力资源和社会保障厅浙江省教育厅关于印发《浙江省高等学校岗位设置管理实施意见》的通知
	浙教高科〔2010〕99号
	ZJSP04-2010-0003

	52
	浙江省教育厅关于切实减轻义务教育阶段中小学生过重课业负担的通知
	浙教基〔2010〕127号
	ZJSP04-2010-0004

	53
	浙江省教育厅浙江省人民政府侨务办公室关于进一步做好华侨华人子女回国就读中小学和幼儿园工作的若干意见
	浙教基〔2010〕150号
	ZJSP04-2010-0005

	54
	浙江省教育厅浙江省人民政府新闻办公室关于建立完善普通高校新闻发布制度的意见
	浙教宣〔2010〕162号
	ZJSP04-2010-0006

	55
	浙江省教育厅关于全面实施中小学学生学籍电子化管理的意见
	浙教基〔2010〕163号
	ZJSP04-2010-0007

	56
	浙江省教育厅关于印发《浙江省中小学教师专业发展培训若干规定（试行）》的通知
	浙教师〔2010〕175号
	ZJSP04-2010-0009

	57
	浙江省教育厅办公室关于印发有关“减负”制度建设指导意见的通知
	浙教办基〔2010〕155号
	ZJSP04-2010-0010

	58
	浙江省教育厅关于加强高校延长学习年限学生教育管理工作的若干意见
	浙教宣〔2009〕17号
	ZJSP04-2009-0003

	59
	浙江省教育厅关于加强对义务教育社会捐助资金管理的通知
	浙教计〔2009〕41号
	ZJSP04-2009-0005

	60
	浙江省教育厅关于加强义务教育中小学食堂财务管理的意见
	浙教计〔2009〕42号
	ZJSP04-2009-0006

	61
	浙江省教育厅浙江省财政厅浙江省国资委浙江省人事厅浙江省工商管理局浙江省社会和劳动保障厅关于普通高等学校校办企业实行规范化管理的通知
	浙教计〔2009〕58号
	ZJSP04-2009-0007

	62
	浙江省语言文字工作委员会浙江省教育厅关于印发《浙江省普通话水平测试管理补充规定》的通知
	浙教语〔2009〕86号
	ZJSP04-2009-0008

	63
	浙江省教育厅浙江省人力资源和社会保障厅浙江省财政厅关于印发《浙江省农村教师突出贡献奖评选暂行办法》的通知
	浙教人〔2009〕107号
	ZJSP04-2009-0010

	64
	浙江省教育厅关于印发《浙江省义务教育学校教师绩效考核指导意见》的通知
	浙教人〔2009〕132号
	ZJSP04-2009-0011

	65
	浙江省教育厅办公室关于印发《浙江省属普通高等学校纸质图书资料部门集中采购实施办法》的通知
	浙教办计〔2009〕136号
	ZJSP04-2009-0013

	66
	浙江省教育厅关于进一步加强高等学校基本建设管理工作的通知
	浙教计〔2008〕78号
	ZJSP04-2008-0001

	67
	浙江省教育厅关于印发《浙江省中小学和幼儿园学生电子学籍系统管理办法》的通知
	浙教基〔2008〕107号
	ZJSP04-2008-0003

	68
	浙江省教育厅关于进一步加强对外国留学生管理工作有关事项的通知
	浙教外〔2008〕127号
	ZJSP04-2008-0004

	69
	浙江省教育厅办公室浙江省公安厅办公室关于加强学校危险化学品安全管理工作的通知
	浙教办装〔2008〕93号
	ZJSP04-2008-0008

	70
	浙江省教育厅办公室印发《浙江省教育厅关于进一步加强高等教育自学考试全日制助学管理的若干规定（试行）》的通知
	浙教办考〔2008〕171号
	ZJSP04-2008-0009

	71
	浙江省教育厅关于印发《浙江省中小学幼儿园校园治安管理办法》等安全工作制度的通知
	浙教基〔2007〕14号
	ZJSP04-2007-0001

	72
	浙江省教育厅关于印发《浙江省高等学校教学管理基本要求(试行)》的通知
	浙教高教〔2007〕22号
	ZJSP04-2007-0002

	73
	浙江省教育厅关于推进实施素质教育的意见
	浙教基〔2007〕150号
	ZJSP04-2007-0003

	74
	关于加强省属高校债务管理的通知
	浙教计〔2006〕11号
	ZJSP04-2006-0001

	75
	浙江省教育厅浙江物价局浙江省财政厅关于进一步规范教育收费工作的通知
	浙教计〔2006〕124号
	ZJSP04-2006-0002

	76
	浙江省教育厅浙江省财政厅浙江省发展和改革委员会关于加强省属高校投资项目管理的通知
	浙教计〔2006〕194号
	ZJSP04-2006-0003

	77
	浙江省教育厅关于大力推进农村成人教育改革与发展的若干意见
	浙教职成〔2002〕229号
	ZJSP04-2002-0004

	78
	浙江省教育厅关于印发《浙江省高等学校预算执行情况与决算审计办法》的通知
	浙教审﹝2006﹞231号
	ZJSP04-2006-0005

	79
	关于加强中小学教师队伍管理的若干意见
	浙教人〔2005〕37号
	ZJSP04-2005-0001

	80
	关于下发《浙江省幼儿、学生入托入学查验预防接种证工作实施方案》
	浙教体〔2005〕82号
	ZJSP04-2005-0002

	81
	浙江省教育厅关于印发《浙江省教育系统内部审计质量控制办法》的通知
	浙教审﹝2005﹞133号
	ZJSP04-2005-0003

	82
	浙江省教育厅关于印发《浙江省教育系统内部审计工作规定细则》的通知
	浙教审﹝2004﹞211号
	ZJSP04-2004-0001

	83
	关于印发《浙江省基础教育地方课程建设指导意见》和《浙江省基础教育地方课程教材立项编写审定使用管理办法（试行）》的通知
	浙教基〔2003〕69号
	ZJSP04-2003-0001

	84
	浙江教育厅办公室关于印发《浙江省高等学校新专业建设基本要求(试行)》的通知
	浙教办高教〔2002〕22号
	ZJSP04-2002-0002

	85
	关于印发《浙江省实施<教师资格条例>细则试行》的通知
	浙教人〔2001〕407号
	ZJSP04-2001-0001

	86
	浙江省教育基本建设和修缮工程审计暂行规定；浙江省教育基建、修缮工程项目审计实施细则
	浙教审﹝2000﹞68号
	ZJSP04-2000-0002

	87
	关于印发《浙江省高等学校学生住宿收费管理暂行方法》的通知
	浙教计〔2000〕72号
	ZJSP04-2000-0004

	88
	关于印发《浙江省中小学教师工资财政统一发放的实施意见》的通知
	浙教计〔2000〕107号
	ZJSP04-2000-0005

	89
	关于印发《浙江省特级教师管理暂行办法》的通知
	浙教人〔1999〕202
	ZJSP04-1999-0002

	90
	关于印发《浙江省特级教师评选暂行办法》的通知
	浙教人〔1997〕49号
	ZJSP04-1997-0001

	91
	关于印发《浙江省年老病残民办教师离岗后生活待遇问题的规定》的通知
	浙教人〔1996〕343号
	ZJSP04-1996-0001

	92
	印发关于贯彻国家教委、农牧渔业部、财政部颁发的《乡（镇）农民文化技术学校暂行规定》实施意见的通知
	浙教〔1988〕511号
	ZJSP04-1988-0001

	93
	关于印发《浙江省农村年老病残民办教师生活补助费的暂行规定》的通知
	浙教〔1988〕865号
	ZJSP04-1988-0002